Community Consolidated School District 21
Calendario 2023 - 2024

2023

08/21/2023
08/22/2023
08/23/2023

08/24/2023
08/24/2023

08/25/2023
08/28/2023
09/04/2023
09/22/2023
09/25/2023
10/09/2023
10/16/2023
11/20/2023
11/21/2023
11/22/2023
11/23/2023
11/24/2023
12/25/2023

2024

01/08/2024
01/09/2024
01/12/2024
01/15/2024
02/16/2024
02/19/2024
03/19/2024
03/25/2024
04/01/2024
05/17/2024
05/27/2024

06/03/2024

Dia de Institucion

Dia de Institucion

Primer Dia de Clases, Grados 1-8
Primer Dia de Clases, Grado Preescolar

Primer Dia de Clases, Jardin de Infancia (Kinder) Grupo A

Primer Dia de Clases, Jardin de Infancia (Kinder) Grupo B
Segundo Dia de Clases, Jardin de Infancia (Kinder)
No Hay Clases - Dia del Trabajo

Dia de Mejoramiento Escolar

No Hay Clases - Yom Kippur

No Hay Clases - Dia Festivo de los Pueblos Indigenas
Dia de Institucion

No Hay Clases - Dia de Conferencias

No Hay Clases - Dia de Conferencias

No Hay Clases - Dia de No Asistencia

No Hay Clases - Dia de Accion de Gracias

No Hay Clases - Dia de No Asistencia

Receso de Invierno Comienza

Dia de Institucion

Regreso a Clases

No Hay Clases - Se Utilizé Dia de Emergencia
No Hay Clases - Dia de Dr. Martin Luther King Jr.
Dia de Mejoramiento Escolar

No Hay Clases - Dia de los Presidentes

No Hay Clases - Dia de Elecciones

Receso de Primavera Comienza

Regreso a Clases

Dia de Mejoramiento Escolar

Dia de Recordar a los Caidos

Ultimo Dia de Clases

Si
Si
Si
Si

Si

Si
Si
No
No
Si
No
No
No
Si
Si
No
Si

Personal Estudiantes

No
No
Si, excepto Pre-K 'y Jardin de Infancia (Kinder)
Si, excepto Jardin de Infancia (Kinder) Grupo B

Si, los estudiantes de Jardin de Infancia (Kinder) Grupo A asisten a un
dia completo de clases de 9:00-3:30 (No Hay Clases para los
Estudiantes de Jardin de Infancia Grupo B)

Si, los estudiantes de Jardin de Infancia (Kinder) Grupo B asisten a un
dia completo de clases de 9:00-3:30 (No Hay Clases para los
Estudiantes de Jardin de Infancia Grupo A)

Si, todos los estudiantes de Jardin de Infancia (Kinder) Grupo A & B
No

Solamente Clases por la Mafana”, excepto Preescolar**
No

No

No

No

No

No

No

No

No

No
Si
No
No
Solamente Clases por la Mafana”, excepto Preescolar**
No
No
No
Si
Solamente Clases por la Mafiana”, excepto Preescolar**
No

Si

A Solamente Clases por la Mafiana - Los estudiantes asisten a clases medio dia solo por la mafiana.

**Estudiantes Preescolares no asisten.

Reuniones de la Junta Directiva de Educacion

Las reuniones de la Junta Directiva de Educacion generalmente se llevan a cabo el tercer jueves de cada mes en el Centro de Servicio Comunitario y Oficina
Administrativa del Distrito 21 (959 West Dundee Road, Wheeling) a las 7:00 PM. El calendario completo de las reuniones de la Junta Directiva de Educacion
estéa disponible en el sitio web del Distrito 21 (www.ccsd21.org).



